ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на право заключения договора о представлении рыбопромыслового участка для промышленного рыболовства на водоемах Амурской области

06.04.2011                                                                                                г Благовещенск

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсе, на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка на территории Зейского и Бурейского районов для осуществления промышленного рыболовства в отношении водных биологических ресурсов Амурской области.

Вел заседание конкурсной комиссии заместитель председателя конкурсной комиссии И.Л. Болотский.

На заседании присутствовали члены конкурсной комиссии: С.П. Глущенко, Ю.А. Глебов, В.Г. Горячев, Г.М. Носовцев, В.М. Толмачев, Т.И. Яковлева.

Заседание комиссии считается правомочным, так как на нем присутствуют более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства в отношении водных биологических ресурсов внутренних вод Российской Федерации (за исключением внутренних морских вод Российской федерации) и за исключением анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб в Амурской области проведена 6 апреля 2011 года по адресу: г. Благовещенск ул. Первомайская 39.

Слушали: Ю.А. Глебова.

Руководствуясь Правилами организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2008 года №264 «О проведении конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства и заключении такого договора» (далее - Правила), конкурсной комиссией были рассмотрены заявители на предмет их соответствия требованиям, установленным в конкурсной документации.
Наименование заявителей:
1. Государственное учреждение Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий», ИНН 2801109050.

2. «ООО «Лагуна», ИНН 2801150957.

Оба заявителя претендуют на лот №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище.
Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе по лоту №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохралище, поданную Государственным учреждением Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией.
Выступили:

Горячев В.Г. Считаю, что представленная на конкурс документация соответствует установленным требованиям.

Яковлева Т.И. Рассмотрев предоставленные на конкурс документы считаю, что они соответствуют требованиям конкурсной документации.
Глущенко С.П. Предложил учитывая, что предоставленные документы соответствуют требованиям Правил организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства, допустить Государственное учреждение Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» к участию в конкурсе.

Толмачев В.М. Выразил мнение, приложенный к заявке пакет документов не в полной мере соответствует предъявляемым требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ № 264 от 14.04.2008 года, статья 28 пункты в), г), д), а именно:

- отсутствует свидетельство на право собственности рыбоперерабатывающих помещений, отсутствуют документы о приемке (акт на цех и оборудование для переработки и выпуска продукции) помещения, приспособленного под переработку рыбы;

- отсутствует санитарно-эпидемиологическое заключение установленной формы, а также нет документов, подтверждающих возможный суточный объём выпуска готовой рыбной продукции (в пакете содержится только письмо Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Амурской области от 02.02.2011 № 03/460-11 о соответствии санитарным нормам и правилам).
Болотский И.Л. отметил, что заявитель предоставил все требуемые документы, некоторые из них отступают от формы (о чем говорил Толмачев В.М.), но они соответствуют предъявляемым требованиям.
Поступило одно предложение допустить - Государственное учреждение Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» к участию в конкурсе, лот №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище.
Голосовали: «За»-6, «Против» -1, В.М.Толмачев, «Воздержалось»-0.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе, поданную ООО «Лагуна» по лоту №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище на соответствие требованиям, установленными конкурсной документацией.
Выступил:

Глебов Ю.А. Сказал, что предоставленные заявителем ООО «Лагуна» документы не соответствуют требованиям пункта 28 (в,г,д), предусмотренным настоящими Правилами «Организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства», (утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2008 года №264) и требованиям, установленным в конкурсной документации.
Поступило предложение отклонить заявку, поданную ООО «Лагуна» по лоту №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище.
Основанием для отказа в допуске к участию в конкурсе на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства является, то что представленные заявителем ООО «Лагуна» документы не соответствуют требованиям пункта 28 (в,г,д), предусмотренных настоящими Правилами «Организации и проведения конкурса на право заключения договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства», (утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2008 года №264) и требованиям, установленных в конкурсной документации:
в) документов, подтверждающих наличие у заявителя права собственности или аренды на береговые производственные объекты, позволяющие производить переработку водных биологических ресурсов, не обремененные правами третьих лиц и расположенные в границах одного муниципального образования соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок (далее рыбоперерабатывающий завод). Договор аренды в отношении рыбоперерабатывающих заводов должен заключен на весь срок действия договора;

г) отсутствуют документы, подтверждающие, что рыбоперерабатывающий завод расположен в зданиях, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, документы, подтверждающие возможный суточный объем выпуска готовой рыбной продукции на рыбоперерабатывающем заводе (формы, технические паспорта оборудования и акты приемки в эксплуатацию оборудования рыбоперерабатывающего завода);

д) отсутствуют заверенные заявителем документы, подтверждающие среднюю численность работников работающих у заявителя последние 4 года, предшествующие году проведения конкурса, зарегистрированных в муниципальном образовании соответствующего субъекта Российской Федерации, на территории которого расположен или к территории которого прилегает рыбопромысловый участок (выписки за последние 4 года из справки установленной формы, выдаваемой Федеральной налоговой службой).
Голосовали: «За»-7, «Против»-0, «Воздержалось»-0.

Комиссия приняла решение:

1. Допустить к участию в конкурсе Государственное учреждение Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» лот №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище.

2. Отказать в допуске к участию в конкурсе ООО «Лагуна», лот № 1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище и направить уведомление о принятом решении с указанием причин отказа.
3. В течение 10 рабочих дней с даты подписания данного протокола передать единственному допущенному для участия в конкурсе заявителю Государственное учреждение Амурской области «Дирекция по охране и использованию животного мира и особо охраняемых природных территорий» проект договора о предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного рыболовства на водоемах Амурской области (лот №1, залив Чеугдинский, Бурейское водохранилище) для подписания на условиях, предусмотренных конкурсной документацией.

4. Конкурс по лотам №1, №2, №3, №4 Зейского муниципального района, Зейское водохранилище и по лоту №2 Бурейского муниципального района, Бурейское водохранилище признать несостоявшимся.

5. Рекомендовать организатору конкурса управлению по охране, контролю и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Амурской области провести в течение 6 месяцев новый конкурс в соответствии с настоящими Правилами.

Подписи:

Заместитель председателя комиссии:_____________________________________________________И.Л.Болотский

Секретарь комиссии:___________________________________________Ю.А. Глебов

Члены комиссии. ______________________________________________________________С.П. Глущенко
______________________________________________________________ В.Г. Горячев
______________________________________________________________ Г.М. Носовцев
______________________________________________________________В.М. Толмачев

______________________________________________________________Т.И. Яковлева

PAGE